– Порцелій, Порцелій ветеринар, Порцелій лікар, ветеринар. Знищiть його. Тiло, голову тримайте, око. Зробiть мертвим Порцелiя та Сiллу, його дружину.... двiчi та вiсiм Порцелiя, який...

14. *Adjuro vos. animae ... huius loci, per haec sancta nomina. Ter vos audio. animae huius loci. Date interitum his venatoribus: Metretae. Syndicio. Celsano. Asturio. Feliei. Cardario. Vincentio. ne viribus suis placere possint. Adjuro vos per nomina ... audita o... Adjuro vos per haec nomina Necessitatis ... et per magnum Chaos vos audio Cogens enim vos et reges daemonum Cogens enim vos et iudices exsanguium animarum. qui vos in tachymorey vitae iudicaverunt criny arinebor. Cogens enim vos et sanctum deum Mercurium infernum. Cogens ipse ... fiat.... Obligate hos venatores* [Jeanneret. Langue 1918: Tremel. Magica agonistica. Hildeshcim 2(X) 4. 227ff.. Nr. 97].

– Я заклинаю вас, душі.... цього мiсця, через цi святи iмена. Тричi вас заклинаю, душі.... цього мiсця. Дайте загибель цим мисливцям: Метретi, Синдiцiону, Цельсану, Астурiону, Фелею, Кардарiю, Вiнцентiону, щоб не могли подобатися (хизуватися) своїми силами. Заклинаю вас через iмена.. почутi.... Заклинаю вас через цi iмена Нецесiтати... i через великий Хаос вас почую. Навiть зiбравший вас i царi над демонами. Навiть зiбравший вас i суддi кровних душ, якi вас у ..... життя судили.... Навiть зiбравший вас i святого бога Меркурiя пiдземного. Зiбравший сам .... Нехай стане... Зобов'язiть цих мисливцiв.

15. *Aenum meum qui levavit, exconfixus est. Templo Sulis dono si mulier si baro. si servus si liber, si puer si puella. et qui hoc fecerit. sanguinem suum in ipsum aenum*

*fundat. Dono si mulier si baro. si servus si liber, si puer si puella. Eum latronem, qui rem ipsam involavit, deus inveniat* [Tomlin/Hassailin: Britannia 15. 1984. 333, Nr. 2].

– Хто зняв (вкрав) мій мідний котел, проклятий. Дарую храму Суліс, хто б це не зробив: чи жінка, чи незграба, чи раб, чи вільний, чи хлопчик, чи дівчина, свою кров в той котел нехай вилле. Віддаю, хто б це не був: чи жінка, чи солдат, чи раб, чи вільний, чи хлопчик, чи дівчина. Його, бандита, хто саму річ вкрав, бог нехай знайде.

16. *Domine Neptune, tibi dono hominem, qui solidum involavit Muconi et argenteolos sex. Ideo dono nomina eius, qui decepit, si masculus si femina, si puer si puella. Ideo dono tibi. Niske, et Neptuno vitam, valetudinem, sanguinem eius, qui conscius fuerit eius deceptionis. animum eius, qui hoc involavit et qui conscius fuerit, ut eum decipias furem. Qui hoc involavit, sanguinem eius consumas et decipias, domine Neptune* [Tomlin in: Britannia 28. 1997.455-458, Nr. 1].